
6
LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 
01/2021

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para obra de revitali-
zação da Praça Jerônimo Monteiro, 
situada no Centro do Distrito de 
Santo Antônio do Canaã, Município 
de Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
24/02/2021.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 04 de fevereiro de 

2021
KENEDY CORTELETTI

Presidente CPL
Protocolo 644983

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
001/2020

DATA DE ABERTURA: 
23/02/2021 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
software por meio de direito real 
de uso, contemplando prestação 
de serviços de implantação, 
instalação, migração, conversão de 
dados, customização, treinamento, 
suporte técnico, atualização 
tecnológica e manutenção, sendo 
todos os sistemas, interligados 
e integrados com os requisitos 
mínimos de segurança e contábeis 
do sistema de administração 
financeira e controle da Caixa de 
Assistência dos Servidores Públicos 
Municipais de São Gabriel da Palha 
- CASP-SGP.
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
04/02/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial - CASP

Protocolo 645034

São Mateus

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO -  PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 002/2021
O Fundo Municipal de Assistência 
Social de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final homologado 
do Pregão Eletrônico nº 002/2021, 
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS CELULARES, PARA 
ESTRUTURAÇÃO DA REDE DO 
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E ATENDIMENTO DA 
DEMANDA ORIUNDA DA CENTRAL 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

INSTITUÍDA NESTA SECRETARIA 
ATRAVÉS DA PORTARIA INTERNA 
SEMAS Nº 002/2020, CONSELHO 
TUTELAR E ATENDIMENTO DO 
PLANTÃO DE AUXÍLIO FUNERAL.
- Empresa vencedora: SILVANE 
CRISTINA DOS SANTOS VICENTE 
(CNJP 35.316.374/0001-03), no 
valor unitário de R$ 1.160,00, 
totalizando R$ 11.600,0.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0500002.01.0001

São Mateus/ES, 04/02/2021.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 645140

Serra

AVISO DE INTENÇÃO DE 
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DA SERRA, 
através da autoridade competente, 
torna pública a intenção de 
revogação da licitação referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 
022/2020, conforme parecer 
jurídico anexo aos autos. Desta 
forma, nos termos do § 3º do art. 
49 da Lei 8.666/93, fica empresa 
HM TRANSPORTE E LOGISTICA 
LTDA  e demais interessados 
intimados para oferecerem o con-
traditório no prazo de 3 (três) dias 
úteis. As razões que motivaram a 
decisão encontram-se à disposição 
dos interessados para consulta no 
Departamento de Administação de 
Materiais/DAM ou no site: www.
serra.es.gov.br, transparência.

Serra, 04 de fevereiro de 2021.
CLAUDIA MARIA DA SILVA

Secretária Interina de Educação 
SEDU

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Ordenadora de Despesa SEAD

Protocolo 644993

Vargem Alta

TOMADA DE PREÇOS
Nº 001/2021

DATA DA ABERTURA: 23/02/2021 
às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA 
DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), NO 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.
O Edital poderá ser retirado no site 
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo e-mail: 
cp l . va rgema l ta@gma i l . com, 
telefones: (28) 3528-1946/ 
99968-8191 ou presencialmente.
ID: 2021.071E0700001.01.0005

Vargem Alta - ES, 04/02/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

Protocolo 645068

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 005/2021

DATA DA ABERTURA: 
22/02/2021 às 13:00h.
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE MONITOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, para 
atendimento dos educandos de até 
09 anos nos veículos da frota da 
Secretaria Municipal de Educação. 
O Edital poderá ser retirado no 
site www.vargemalta.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
(28) 99942-6643, em 04/02/2021.
ID 2021.071E0700001.01.0006

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 645199

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão, forma 
Eletrônica, tipo menor preço por 
lote, modo de disputa aberto e 
fechado. O edital estará disponível 
nos sites portaldecompras.vitoria.
es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 
3167219/2020. ID (CIDADES): 
2021.077E0500001.02.0001. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE EPI’s 
PARA USO MÉDICO-HOSPI-
TALAR (aventais e camisola 
descartáveis). Início de entrega 
das propostas: dia 11/02/2021; 
Abertura das propostas: às 
08:00 h do dia 23/02/2021; 
Início da sessão de disputa: às 
09:00 h do dia 23/02/2021. 
Dotações: 10.301.0006.2.0309, 
10.302.0006.2.0309 e 
10.305.0006.2.0370. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.28. Fonte: 
Próprio e Federal. Informações 
Telefone: (27) 3132.5025.

Vitória-ES, 03 de fevereiro de 
2021.

Daniela Parpaiola Gobbi
Pregoeira Municipal

Protocolo 645117

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote, modo 
de disputa aberto e fechado. 
O edital estará disponível nos 
sites portaldecompras.vitoria.
es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRONICO 
Nº 004/2021 - PROCESSO Nº 
1485614/2020. ID (CIDADES): 
2021.077E0500001.02.0002. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO-HOSPITALAR (seringa 
descartável para insulina). 
Início de entrega das propostas: 
dia 10/02/2021; Abertura das 
propostas: às 09h00min. do dia 
24/02/2021; Início da sessão 
de disputa: às 10h00min. do 
dia 24/02/2021. Dotações: 
10.301.0006.2.0309 Elementos 
de Despesa: 3.3.90.30.36 Fonte: 
Recursos Próprio e Federal. 
Justificativa: A aquisição visa 
a manutenção dos estoques 
no almoxarifado setorial da 
SEMUS, e consequentemente dos 

atendimentos prestados na rede 
municipal de saúde. Informações: 
Telefax: (27) 3132.5026.
Vitória-ES, 04 de fevereiro de 2021.

Flavio Cosmi Petri
Pregoeiro Municipal

Protocolo 645121

Câmaras

Aracruz

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: Câmara Municipal 
de Aracruz - CMA
Processo Nº: 27/2021
Forma de Contratação: Artigo 
24, Inciso II
Contratado: Vixcard Comercio 
Serv. e Importação de Artigo para 
Identificação Eireli.
CNPJ: 02.583.967/0001-79
Objeto: Aquisição de crachás.
Valor: R$1.198,00 (um mil, cento 
e noventa e oito reais).
Fonte: Recurso Ordinário da 
Câmara Municipal de Aracruz-ES.
Responsável pela assinatura: 
JOSÉ GOMES DOS SANTOS
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 645205

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: Câmara Municipal 
de Aracruz - CMA
Processo Nº: 57/2021
Forma de Contratação: Artigo 
24, Inciso II
Contratado: Moro Serviços EPP
CNPJ: 14.927.489/0001-56
Objeto: Aquisição de carimbos 
automáticos e borrachas para 
carimbos.
Valor: R$2.750,00 (dois mil e 
setecentos e cinquenta reais).
Fonte: Recurso Ordinário da 
Câmara Municipal de Aracruz-ES.
Responsável pela assinatura: 
JOSÉ GOMES DOS SANTOS
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 645221

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Iúna

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 05/2021

O Município de Iúna/ES, torna 
público que, pelas razões expostas 
no processo nº 0609/2020, que 
estará locando o imóvel pertencente 
a Clelia Raposo Faria Fernandes, 
no valor mensal de R$1.482,00 
(um mil, quatrocentos e oitenta e 
dois reais), para locação de imóvel 
para instalação e funcionamento da 
Creche Edvania Emerick Labate de 
Melo, no distrito de Pequiá, sendo 
a contratação direta tendo em vista 
a dispensa de licitação, com base 
no artigo 24, X, da Lei 8.666/93. 
A despesa correrá por conta da 
dotação orçamentária nº 080001.
1212200122.040.33903600000 - 
Ficha 137. ID CidadES:
2021.037E0700001.09.0004.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-02-04T22:14:08-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




